
 
                                                                       

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  НАЛЬЧИК ШАХАР  ОКРУГУНУ  ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                                            
 

                                                            УНАФЭ №2391 
 
                                               БЕГИМ №2391 
                   
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2391 
 
« 9 » ноября 2016 г. 

 
Об исполнении местного бюджета городского округа Нальчик  

за 9 месяцев 2016 года 
 

В соответствии со статьями 78-79 решения Совета местного                       
самоуправления городского округа Нальчик от 31 января 2014 года №169 
«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процес-
се в городском округе Нальчик» Местная администрация городского округа 
Нальчик п о с т а н о в л я е т :  

1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении местного бюджета           
городского округа Нальчик за 9 месяцев 2016 года. 

2.Направить отчет об исполнении местного бюджета городского округа 
Нальчик за 9 месяцев 2016 года в Совет местного самоуправления городского 
округа Нальчик и Контрольно-счетную палату городского округа Нальчик. 

3.Главным администраторам (администраторам) доходов местного 
бюджета городского округа Нальчик и источников финансирования дефици-
та местного бюджета городского округа Нальчик, главным распорядителям 
(распорядителям) бюджетных средств принять меры к выполнению бюджет-
ных показателей по доходам и расходам, утвержденных на 2016 год. 

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик». 
 
 

Глава местной администрации 
городского округа  Нальчик 

 
А.Алакаев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2
 

Утвержден 
постановлением Местной администрации  

городского округа Нальчик 
от « 9 » ноября 2016г. №2391 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Отчет 
об исполнении местного бюджета городского округа Нальчик 

за 9 месяцев 2016 года 
     

Наименование показателей Код бюджетной классифи-
кации 

Годовой 
план, в 

тыс.руб. 

Исполнено, 
в тыс. руб. 

В % к 
годо-
вому 
плану 

1 2 3 4 5 
ДОХОДЫ 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 1 588 409,9 1 043 663,1 65,7 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   1 183 198,0 789 339,7 66,7 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 837 155,0 555 074,7 66,3 

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Россий-
ской Федерации 

000 1 03 00000 00 0000 000 12 193,0 11 556,4 94,8 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 108 850,0 70 416,3 64,7 

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 195 500,0 131 903,7 67,5 

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 29 500,0 20 352,9 69,0 

Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и 
иным обязательным платежам 

000 1 09 00000 00 0000 000 0,0 35,7 0,0 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   405 211,9 254 323,4 62,8 

Доходы от использования имущест-
ва, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности 

000 1 11 00000 00 0000 000 88 672,0 68 155,0 76,9 

Платежи при пользовании природ-
ными ресурсами 000 1 12 00000 00 0000 000 10 004,0 8 236,1 82,3 

Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 138 003,9 90 086,2 65,3 

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 151 282,0 66 782,2 44,1 

Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 17 000,0 14 657,1 86,2 

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 250,0 6 406,8 2 562,7 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 2 274 982,3 1 528 175,6 67,2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 2 274 982,3 1 529 257,3 67,2 



 3

Дотации бюджетам городских окру-
гов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

000 2 02 01001 04 0000 151 11 618,5 11 618,5 100,0 

Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных образований (межбюджетные 
субсидии) 

000 2 02 02000 00 0000 151 809 598,2 343 326,4 42,4 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муници-
пальных образований 

000 2 02 03000 00 0000 151 1 448 959,8 1 172 906,8 80,9 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 4 805,8 1 405,6 29,2 

Возврат остатков субсидий, субвен-
ций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет 

000 2 19 00000 00 0000 000 0,0 -1 081,7 0,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ   3 863 392,2 2 571 838,7 66,6 

РАСХОДЫ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 01 00 199 819,7 134 240,4 67,2 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов госу-
дарственной власти и представи-
тельных органов муниципальных 
образований 

01 03 8 112,5 5 483,4 67,6 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 122 091,7 82 253,1 67,4 

Судебная система 01 05 299,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 

01 06 19 230,3 13 549,8 70,5 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 405,4 189,6 46,8 

Резервные фонды 01 11 1 434,8 0,0 0,0 
Другие общегосударственные во-
просы 01 13 48 245,4 32 764,5 67,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 25 329,7 12 492,1 49,3 

Защита населений и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона 

03 09 17 229,7 12 492,1 72,5 

Обеспечение пожарной безопасно-
сти 03 10 8 100,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 04 00 450 887,7 250 764,4 55,6 

Транспорт 04 08 76 439,2 38 003,0 49,7 



 4

Дорожное хозяйство (Дорожные 
фонды) 04 09 359 449,2 212 761,4 59,2 

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 04 12 14 999,3 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 00 659 078,9 239 322,2 36,3 

Жилищное хозяйство 05 01 552 850,6 176 789,5 32,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 9 225,2 2 381,2 25,8 

Благоустройство 05 03 62 234,2 38 184,2 61,4 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 34 768,9 21 967,3 63,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 2 031 643,9 1 535 936,4 75,6 

Дошкольное образование 07 01 814 409,2 614 379,4 75,4 

Общее образование 07 02 1 202 731,2 910 863,4 75,7 

Профессиональная подготовка, пе-
реподготовка и повышение квали-
фикации 

07 05 0,0 0,0 0,0 

Молодежная политика и оздоровле-
ние детей 07 07 2 049,7 1 685,5 82,2 

Другие вопросы в области образова-
ния 07 09 12 453,8 9 008,1 72,3 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 183 546,8 123 940,6 67,5 

Культура 08 01 180 028,5 121 581,6 67,5 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 3 518,3 2 359,0 67,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 259 661,0 150 314,4 57,9 

Пенсионное обеспечение 10 01 10 032,8 5 734,9 57,2 

Социальное обеспечение населения 10 03 217 684,5 117 172,6 53,8 

Охрана семьи и детства 10 04 24 625,8 22 169,9 90,0 

Другие вопросы в области социаль-
ной политики 10 06 7 317,9 5 237,0 71,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 11 00 2 428,0 1 911,0 78,7 

Физическая культура 11 01 318,7 288,6 90,6 
Развитие физической культуры и 
спорта 11 05 2 109,3 1 622,4 76,9 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 12 00 9 134,8 5 894,1 64,5 

Периодическая печать и  
издательства 12 02 9 134,8 5 894,1 64,5 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

13 00 1 027,2 0,0 0,0 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального  
долга 

13 01 1 027,2 0,0 0,0 



 5

ВСЕГО РАСХОДОВ   3 822 557,7 2 454 815,6 64,2 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

000 0100 00 00 00 0000 000 -40 834,5 -117 023,1 х 

БЮДЖЕТНЫЕ КРЕДИТЫ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 01 03 00 00 00 0000000 -57 040,3 0,0 0,0 

Погашение бюджетами городских 
округов кредитов от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

892 01 03 01 00 04 0000810 -57 040,3 0,0 0,0 

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ 
СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ 
СРЕДСТВ БЮДЖЕТА  

 000 01 05 00 0000 0000000 16 205,8 -117 023,1 0,0 

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджета городского 
округа 

892 01 05 02 01 04 0000 510 -3 863 392,2 -2 571 838,7 66,6 

Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджета городского 
округа 

892 01 05 02 01 04 0000 610 3 879 598,0 2 454 815,6 63,3 

ИТОГО ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

  -40 834,5 -117 023,1 х 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


